2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 24 ноября 2021 г. № 628
г.Кызыл

О внесении изменения в постановление
Правительства Республики Тыва
от 13 декабря 2019 г. № 596

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ                            «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 13 декабря     2019 г. № 596 «О региональной информационной системе Республики Тыва в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Республики Тыва» изменение, дополнив пунктами 31-34 следующего содержания:
«31. Рекомендовать муниципальным заказчикам, муниципальным бюджетным учреждениям на территории Республики Тыва и иным юридическим лицам, осуществляющим закупки в соответствии со статьей 15 Закона о контрактной системе, использовать РКС при осуществлении закупок для муниципальных нужд.
32. При осуществлении закупок для муниципальных нужд с использованием РКС рекомендовать заказчикам, предусмотренным в пункте 31 настоящего постановления, осуществить регистрацию в РКС и руководствоваться Порядком функционирования и использования региональной информационной системы Республики Тыва в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Республики Тыва, предусмотренным в пункте 2 настоящего постановления.
33. Факт регистрации муниципального заказчика в РКС является формой заключения с Министерством Республики Тыва по регулированию контрактной системы в сфере закупок соглашения о предоставлении права пользования РКС.
34. Содержание и форма соглашения о предоставлении права пользования РКС утверждается нормативным актом Министерства Республики Тыва по регулированию контрактной системы в сфере закупок.».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   Исполняющий обязанности
    заместителя Председателя
Правительства Республики Тыва                                                                      А. Брокерт